SCHEDA

CD - IDENTIFICAZIONE

TSK - Tipo scheda SCAN
LIR - Livello catalogazione I
NCT - CODICE UNIVOCO ICCD

NCTR - Codice Regione 15
NCTN - Numer o catalogo 00916743
generale
ESC - Ente schedatore ICCD
ECP - Ente competente per s83
tutela

ACC-ALTRO CODICE

NGEE - ST PCM - Dipartimento della Protezione Civile

responsabile
FELE - Chtlies 48227
identificativo
ACCR - Riferimento 2022
cronologico
Scheda WEB “centro storico” realizzata nell'ambito della creazione
ACCS- Note della banca dati “Centri Storici e Rischio Sismico” del Dipartimento di

Protezione Civile della Presidenza del Consiglio dei Ministri con la
collaborazione del Ministero per i Beni e le Attivita Culturali.

ACCW - Indirizzo web https://im.protezionecivile.it/#/dashboard

OG - BENE CULTURALE

AMB - Ambito di tutelaMiC architettonico e paesaggistico

CTB - Categoria generale BENI IMMOBILI
SET - Settoredisciplinare Beni architettonici e paesaggistici
TBC - Tipo beneculturale Centri-nuclel storici
CTG - Categoria disciplinare CENTRI STORICI
OGD - Definizione bene centro storico

OGT - Tipologia/altre di i

specifiche | plantra

OGN - Denominazione/titolo Piano

LCS- Stato ITALIA

LCR - Regione Campania

LCP - Provincia AV

LCC - Comune Montoro

LCI - Indirizzo Via Guglielmo Marconi

Per la compilazione del campo LCI-Indirizzo e stata presain
LCV - Altri percorsi/specifiche  considerazione laviabilitaindividuata a centro della perimetrazione
del nucleo/centro storico individuato.

PVL - Toponimo/localita Piano
PVE - Diocesi Salerno - Campagna - Acerno

CS-DATI CATASTALI
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CTS-IDENTIFICATIVI CATASTALI

CTSC - Comune catastale
CTST - Tipo catasto
CTSF - Foglio

CTSN - Particellale

Montoro
catasto terreni
10

non rilevabile

CTS-IDENTIFICATIVI CATASTALI

CTSC - Comune catastale
CTST - Tipo catasto
CTSF - Foglio

CTSN - Particellale

GE - GEOREFERENZIAZIONE

GEI - Identificativo geometria
GEL - Tipodi localizzazione

GET - Tipodi
geor eferenziazione

GEP - Sistema di riferimento
GEC - COORDINATE

GECX - Coordinata x
(longitudine Est)

GECY - Coordinatay
(latitudine Nor d)

GEC - COORDINATE

GECX - Coordinata x
(longitudine Est)

GECY - Coordinatay
(latitudine Nord)

GEC - COORDINATE

GECX - Coordinata x
(longitudine Est)

GECY - Coordinatay
(latitudine Nord)

GEC - COORDINATE

GECX - Coordinata x
(longitudine Est)

GECY - Coordinatay
(latitudine Nord)

GEC - COORDINATE

GECX - Coordinata x
(longitudine Est)

GECY - Coordinatay
(latitudine Nord)

GEC - COORDINATE

GECX - Coordinata x
(longitudine Est)

GECY - Coordinatay

Montoro
catasto terreni
11

non rilevabile

2
localizzazione fisica

georeferenziazione areale

WGS84

14.763506

40.831419

14.763163

40.831512

14.762739

40.83159

14.762691

40.831496

14.762814

40.831395

14.762905
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(latitudine Nord)
GEC - COORDINATE

GECX - Coordinata x
(longitudine Est)

GECY - Coordinatay
(latitudine Nor d)

GEC - COORDINATE

GECX - Coordinata x
(longitudine Est)

GECY - Coordinatay
(latitudine Nord)

GEC - COORDINATE

GECX - Coordinata x
(longitudine Est)

GECY - Coordinatay
(latitudine Nord)

GEC - COORDINATE

GECX - Coordinata x
(longitudine Est)

GECY - Coordinatay
(latitudine Nord)

GEC - COORDINATE

GECX - Coordinata x
(longitudine Est)

GECY - Coordinatay
(latitudine Nord)

GEC - COORDINATE

GECX - Coordinata x
(longitudine Est)

GECY - Coordinatay
(latitudine Nord)

GEC - COORDINATE

GECX - Coordinata x
(longitudine Est)

GECY - Coordinatay
(latitudine Nord)

GEC - COORDINATE

GECX - Coordinata x
(longitudine Est)

GECY - Coordinatay
(latitudine Nord)

GEC - COORDINATE

GECX - Coordinata x
(longitudine Est)

GECY - Coordinatay
(latitudine Nord)

GEC - COORDINATE

40.831318

14.76298

40.831119

14.763077

40.830981

14.763436

40.830883

14.763882

40.830794

14.763833

40.830571

14.764005

40.830546

14.763973

40.830348

14.763806

40.830348

14.763747

40.830153
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GECX - Coordinata x
(longitudine Est)

GECY - Coordinatay
(latitudine Nord)

GEC - COORDINATE

GECX - Coordinata x
(longitudine Est)

GECY - Coordinatay
(latitudine Nord)

GEC - COORDINATE

GECX - Coordinata x
(longitudine Est)

GECY - Coordinatay
(latitudine Nord)

GEC - COORDINATE

GECX - Coordinata x
(longitudine Est)

GECY - Coordinatay
(latitudine Nord)

GEC - COORDINATE

GECX - Coordinata x
(longitudine Est)

GECY - Coordinatay
(latitudine Nord)

GEC - COORDINATE

GECX - Coordinata x
(longitudine Est)

GECY - Coordinatay
(latitudine Nord)

GEC - COORDINATE

GECX - Coordinata x
(longitudine Est)

GECY - Coordinatay
(latitudine Nord)

GEC - COORDINATE

GECX - Coordinata x
(longitudine Est)

GECY - Coordinatay
(latitudine Nor d)

GEC - COORDINATE

GECX - Coordinata x
(longitudine Est)

GECY - Coordinatay
(latitudine Nord)

GEC - COORDINATE

GECX - Coordinata x
(longitudine Est)

14.763345

40.830206

14.763281

40.829739

14.762996

40.829767

14.762895

40.829459

14.762599

40.829495

14.762557

40.829438

14.762476

40.829175

14.762331

40.829175

14.762192

40.828785

14.762288
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GECY - Coordinatay
(latitudine Nord)

GEC - COORDINATE

GECX - Coordinata x
(longitudine Est)

GECY - Coordinatay
(latitudine Nord)

GEC - COORDINATE

GECX - Coordinata x
(longitudine Est)

GECY - Coordinatay
(latitudine Nord)

GEC - COORDINATE

GECX - Coordinata x
(longitudine Est)

GECY - Coordinatay
(latitudine Nord)

GEC - COORDINATE

GECX - Coordinata x
(longitudine Est)

GECY - Coordinatay
(latitudine Nord)

GEC - COORDINATE

GECX - Coordinata x
(longitudine Est)

GECY - Coordinatay
(latitudine Nord)

GEC - COORDINATE

GECX - Coordinata x
(longitudine Est)

GECY - Coordinatay
(latitudine Nord)

GEC - COORDINATE

GECX - Coordinata x
(longitudine Est)

GECY - Coordinatay
(latitudine Nord)

GEC - COORDINATE

GECX - Coordinata x
(longitudine Est)

GECY - Coordinatay
(latitudine Nord)

GEC - COORDINATE

GECX - Coordinata x
(longitudine Est)

GECY - Coordinatay
(latitudine Nor d)

40.828647

14.762991

40.829012

14.763849

40.829008

14.764182

40.828907

14.764665

40.82883

14.764965

40.829613

14.76504

40.829783

14.765212

40.830327

14.765416

40.830299

14.765528

40.830709
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GEC - COORDINATE

GECX - Coordinata x
(longitudine Est)

GECY - Coordinatay
(latitudine Nord)

GEC - COORDINATE

GECX - Coordinata x
(longitudine Est)

GECY - Coordinatay
(latitudine Nord)

GEC - COORDINATE

GECX - Coordinata x
(longitudine Est)

GECY - Coordinatay
(latitudine Nord)

GEC - COORDINATE

GECX - Coordinata x
(longitudine Est)

GECY - Coordinatay
(latitudine Nord)

GEC - COORDINATE

GECX - Coordinata x
(longitudine Est)

GECY - Coordinatay
(latitudine Nord)

GEC - COORDINATE

GECX - Coordinata x
(longitudine Est)

GECY - Coordinatay
(latitudine Nord)

GEC - COORDINATE

GECX - Coordinata x
(longitudine Est)

GECY - Coordinatay
(latitudine Nord)

GEC - COORDINATE

GECX - Coordinata x
(longitudine Est)

GECY - Coordinatay
(latitudine Nord)

GEC - COORDINATE

GECX - Coordinata x
(longitudine Est)

GECY - Coordinatay
(latitudine Nord)

GEC - COORDINATE
GECX - Coordinata x

14.765239

40.830794

14.765292

40.831139

14.765362

40.831249

14.765673

40.831196

14.7657

40.831358

14.765764

40.831362

14.765845

40.831642

14.765781

40.831987

14.765882

40.832044
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(longitudine Est)

GECY - Coordinatay
(latitudine Nord)

GEC - COORDINATE

GECX - Coordinata x
(longitudine Est)

GECY - Coordinatay
(latitudine Nord)

GEC - COORDINATE

GECX - Coordinata x
(longitudine Est)

GECY - Coordinatay
(latitudine Nord)

GEC - COORDINATE

GECX - Coordinata x
(longitudine Est)

GECY - Coordinatay
(latitudine Nord)

GEC - COORDINATE

GECX - Coordinata x
(longitudine Est)

GECY - Coordinatay
(latitudine Nord)

GEC - COORDINATE

GECX - Coordinata x
(longitudine Est)

GECY - Coordinatay
(latitudine Nord)

GEC - COORDINATE

GECX - Coordinata x
(longitudine Est)

GECY - Coordinatay
(latitudine Nord)

GEC - COORDINATE

GECX - Coordinata x
(longitudine Est)

GECY - Coordinatay
(latitudine Nord)

GEC - COORDINATE

GECX - Coordinata x
(longitudine Est)

GECY - Coordinatay
(latitudine Nord)

GEC - COORDINATE

GECX - Coordinata x
(longitudine Est)

GECY - Coordinatay

14.765866

40.832174

14.765523

40.832389

14.765131

40.832783

14.764611

40.833217

14.764477

40.833323

14.764418

40.833282

14.764611

40.832848

14.764466

40.83286

14.76415

40.83288

14.764042
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(latitudine Nord) 40.8326
GEC - COORDINATE
GECX - Coordinata x

(longitudine Est) 14.763806

GECY - Coordinatay

(latitudine Nord) 40.832182
GEC - COORDINATE

GECX - Coordinata x

(longitudine Est) 14.763506

GECY - Coordinatay EEHEE

(latitudine Nord)

Criteri di perimetrazione: delimitazione del "centro storico"
individuato dagli strumenti di pianificazione e governo del territorio a
GEN - Note livello comunale - perimetrazione approssimata tratta dal portale
cartografica comune di Montoro, P.R.G., ex P.R.G. Montoro Inferiore,
sezione A (fonte: https://montoro.servizigis.it/Home.aspx?page=14)

DT - CRONOLOGIA/DEFINIZIONE CULTURALE
DTZ - CRONOLOGIA GENERICA
DTZG - Fascia cronologica

/periodo XIX
DTS- CRONOLOGIA SPECIFICA
DTS - Da 1829
DTSF-A 1829
il comune di Montoro si suddivide in Montoro Inferiore e Montoro
DTT - Note Superiore dal 1829 a referendum del 2013, anno in cui Si SONO riuniti

Sotto un unico comune.
DA - DATI ANALITICI

CAM - Caratteri ambientali Centro esteso in un‘'ampia conca dei monti Picentini a 190 m s.l.m.,
(beni immobili) distante 16 km da Avellino.

L’ abitato e adagiato in una piana aluvionale attraversata dal corso del
torrente Solofrana; alle sue spalle si ergono alcune vette montuose che
sfiorano i mille metri di atitudine. Il centro di Piano viene attraversato
danord a su davia Guglielmo Marconi, viasullaquale s affacciala
chiesadi SantaMariadel Carmine, a piantarettangolare, atre navate,
di cui laprincipale é piu ampia ed alta, e presenta abside semicircolare.

Montoro é stata roccaforte adifesadel ducati longobardi di Benevento
e Salerno, nel 1299 viene inglobata nel demanio regio, godendo di
indipendenza per un breve periodo. All’inizio del X1X secolo passo
dallaprovinciadi Salerno aquelladi Avellino.

DES - Descrizione del bene

NSC - Notizie storico-critiche

MT - DATI TECNICI

MIS- MISURE

MISZ - Tipo di misura area

MISU - Unitadi misura ha

MISM - Valore 7.39 ca

MISV - Note valore approssimativo misurato da Google Maps
CDG - Condizionegiuridica proprieta mista

BPT - Provvedimenti

. N . si
amministrativi-sintesi
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DO - DOCUMENTAZIONE

DCM - DOCUMENTO

PEMINI- Cedice 1500916743 foto01

identificativo

DCMP - Tipo/supporto documentazione fotografical fotografia digitale (file)
/formato

DCMM - Titolo/didascalia Chiesadi Santa Mariadel Carmine
DCME - Enteproprietario BeWeB - Beni Ecclesiastici in web

DCMW - Indirizzo web
(URL)

DCMK - Nomefile 1500916743 foto01.jpg
DCM - DOCUMENTO

DCMN - Codice

identificativo

DCMP - Tipo/supporto

[formato

https://beweb.chiesacattolica.it/

1500916743 _atlante

documentazione grafica e cartografical cartografia storica

Atlante geografico del regno di Napoli compito e rettificato sotto |
felici auspicj di Giuseppe Napoleone |, re di Napoli, edi Sicilia,
Principe francese e grand' elettore dell' impero da Gio. Antonio Rizzi-
Zannoni Direttore del Gabinetto Topografico dellaM.S. Nel 1808.

DCMM - Titolo/didascalia Gius. Guerrainc. Nap. 1806. (with) Untitled map of northern Italy.
(and) Cartadel’ itinerarj militari da Bologna atutto il Regno di Napoli
ordinatada S.M Giuseppe Napoleone I. direttadal Gen. Div. Parisi
costruitadaP. Colletta Ten. Cotto del Genio’. Leop. Laperuta, dis.
Gius. Guerrainc. Foglio, stralcio 14

DCME - Ente proprietario David Rumsey Map Collection

DCMW - Indirizzo web
(URL)

DCMK - Nomefile 1500916743 atlante.jpg
DCM - DOCUMENTO

DCMN - Codice

identificativo

DCMP - Tipo/supporto

[formato

https://www.davidrumsey.com/

Blaeu Joan la Molise

documentazione grafica e cartografical cartografia storica

Atlas Maior Sive Cosmographia Blaviana, Qua Solvm, Salvm,
DCMM - Titolo/didascalia Coelvm, Accvratissime Describvntvr. Contado Di Molise et Principato

Vitra
DCMA - Autore (persona Blaeu, Joan
/ente collettivo)
DCMR - Riferimento 1665

cronologico
DCME - Ente proprietario David Rumsey Map Collection

DICISY - linellzo vice https://www.davidrumsey.com/

(URL)
DCMK - Nomefile Blaeu_Joan_Molisejpg
BIB - Bibliografia/sitografia https://storing.ingv.it/cfti/cfti5/ (consultazione 2023/04/15)

Giuliano Gasca Queirazza, Carla Marcato, Giovan Battista Pellegrini,
Giulia Petracco Sicardi, Alda Rossebastiano, Dizionario di
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BIB - Bibliogr afia/sitogr afia

BIB - Bibliografia/sitografia
BIB - Bibliografia/sitografia
BIB - Bibliografia/sitografia

BIB - Bibliografia/sitografia

Toponomastica: storia e significato dei nomi geografici italiani,
Torino, Garzanti, 1990

http://www.italigpedia.it/ (consultazione 2023/04/15)

https.//sistemairpinia.provincia.avellino.it/it/comuni/montoro
(consultazione 2023/04/15)

https://www.beweb.chiesacattolica.it/ (consultazione 2023/04/15)

https://www.sapere.it/enciclopedia/M ont%C3%B 2ro+I nferi %C3%
B3re.html (consultazione 2023/04/15)

CM - CERTIFICAZIONE/GESTIONE DATI

CMR - Responsabile

CMR - Responsabile

CMR - Responsabile

CMR - Responsabile

CMR - Responsabile

CMA - Anno di redazione
ADP - Profilo di pubblicazione

OSS - Note

|CCD (verificatore scientifico)

Castiglione, Federica (ingegnere, catalogatore)

Musetti, Vaentina (architetto, catal ogatore)

Panzani, Laura (architetto, catal ogatore e compilatore scheda)
Vergano, Alice (architetto, catal ogatore)

2022

1

Lascheda SCAN e stata compilata all’interno del PON - Programma
Operativo Nazionale “ Cultura e sviluppo” FESR 2014-2020 - Asse 1
Lineadi Azione 6¢.1.b. - Progetto realizzazione di strumenti e metodi
innovativi per migliorare la conoscenza e la val orizzazione degli
attrattori (Basilicata, Campania, Calabria, Puglia).
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